Dilect⁹tibi magne ſocer. poſt pignora tāta ſāguinīs infausti. ſobolē mortēq; nepotis Te niſi niliaca propius non uideſt arena. Cæſaris attonitā mīſcēda ad prælia mentem Ferre moras ſcelerū partes iuſſere relicta. Ductor erat cunctis audax antonius armis Iam cum ciuili meditatus leucada bello Illū ſaſe mīnis cæſar precibusq; morantē Euocat. o in mundi tantorum cauſa malorum Quid ſupos & fata tenes? ſūt cāterā cursu Acta meo ſumma rapti per proſpera bellī Te poſcit fortuna manū. nō rupta uadofis

## QVINTVS.

res ad antonium Cæsar q̄ serius cum reliquo exercitu in epyrum ueniret. Omundi. Hęc uerba sunt quibus dicit Lucanus illum per litteras uocasse. Causa laborum: quia si uenistes iam omnes labores extincti essent. Tenes: moraris. Superos: nobis fauere uolentes. Acta: expedita. Cursu: celeritate. Rapti belli: ratim gesti: & accelerati: Prospera per fauorem & felicitatem. Non rupta: hęc oratio siue epistola Cæsaris quam habuit ad antonium habet suasionem cum indignatione: ostendit enim illa omnia facilia esse. dummodo uelit ad se traiicere alteram partem exercitus: primum fortunam secum esse dicit: quae semper sua uota sequi consueuerat quod in superioribus ostendit: cum dixit. Sunt cætera cursu acta meo. nunc uero arguit facilitate nauigatōis dic enī breue admodū spaciū ē īter te & nos: nā: ut refert Strabo lib. v. Brūdusio ī trās maritimā ripā nauigatio ē: una qdē ad ceraunia: littusq; deinceps reliquā & Epiri & græciae: altera in Epidanū: q̄ pria lāguior: nā mille & d. ccc. stadii. sunt. Nō rupta uadosis: n̄ sunt īq̄ tibi nauigādæ syrtes: p̄ q̄s naues plærūq; piclitan̄.

**Syrtibus** īcerto libyæ nos diuīdit æstu.  
Nūquid ī expto tua credim⁹ arma pfūdo?  
Inq; nouos traheris casus: ignaue uenire  
Te cæsar non ire iubet. prior ipse p̄ hostes  
Percussi medias alieni iuris arenas  
Tu mea castra tūmes peuntia tpa fati  
Conqueror ī uētos īpendo uota fretūq;  
Neretine dubium cupientes ire p̄ æquor.  
Sibene nota mihi est ad cæsaris arma iuēt⁹  
Naufragio uenissc uolet. iani uoce doloris  
Utendum est. nō ex æquo diuīsimus orbē.  
Epyrum cæsarq; tenet totusq; senatus  
Ausoniam tu solus habes his terq; quaterq;  
Vocibus excitum postq̄ cessare uidebat.  
Dum se deesse dies ac nō sibi numia credit  
Sponte p̄ incautas audet tētare latebras:  
Quod iussi timuere fretū temeraria p̄no  
Exptus cessisse deo. fluctusq; uerendos  
Classibus. exigua sperat supare carina  
Soluerat armorū fesses nox lāguida curas  
Parua quies miseris. ī quorū pectora sōno

**SVLPI.** Incerto: quia loca illa nunc mare nunc arenæ. efficiuntur. Credimus: committimus. In ex perto. prius enim ipse nauigauit q̄ tu. Venire: sequi. percussi arenas medias: nauigauit mare quod custodiūt & possident inimici. Tempora peuntia: felicem fatotum occasionem subtrahi nobis. Impedo uota: confuso desideria mea in mari tranquillitate optanda. Oui dius. in uentis & aqua spes mea tota manet. Cupiētes legiones. Naufragio: etiam cum periculo naufragii sciendi & si certo scirent naues fractum iri. Voce doloris: quam dolor cogit emittere. Ex æquo: in æquas partes. Ausoniam: italiā quae est nobilior. Excitum: euocatum. postq̄ cessare iubebat. Cessantibus copiis quas subsequi iusserat cum ad accersendas frustra saepē mississet. nouissime ipse clam noctu paruulum nauigium solus obuoluto capite cōscendit neq; aut quis esset ante detexit aut gubernatorem cedere aduersæ tempes stati passus est q̄ pene obrutus fluctibus: hęc trāquilus: plutharchus uero ait Seruili eum habitu tacite ex castris discessisse & per Annium fluuium parua duodecim remotum scapha ad marū fuisse delatum. Se deesse deis: se non sequi fauores deorum prodeſſe ſtudentiū per incautas tenebras: nocte enim maiori cum periculo nauigabat. Iussi: antoni. Temerariā: temeritatē. Cessisse: successisse prospere euenisse. prono deo: fauerti numine. Verendos classibus: metuendos etiam magnis nauib⁹. Soluerat: iam miseri milites ſomno ſe derant. In quorum pectora qui profundius dormiunt ob paupertatem paruasq; curas. Nā ductores & principes ēt in ſomno ſunt inquieti.